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Tubos de Acerc de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12003605

Page / Pagina:

1/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax .

Date / Dia: January 17, 2012

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V,

Customer’s Order ltem f Orden Cliente - [tem:

Customer s Reference | Ref, dal Cliente:

Manufacturer's Works Order N° f Confirmacion de Vents:

NiA N/A 157137101

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type f Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LANMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

2.375 X 0.154 INCH 040 18.69/21.33FT 8589711 FT 3148.204 LB 3.66 LBIFT

60.3 X 3.9 MM 6.00 / 6.50 MTS 262.040 MTS 1428.000 KG 5.44 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. LLT.5. Y.SJ/UT.S| Elongation / Alargamiento
HeatN® | Sample N°] Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | Muestra N° Sc Type On Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max Lo Min. 8]
Tipo Tamaiio Section  { ensayo |[Max: — Max: - -
mm mm2 °C mpa mpa in % %
54408 77058 AM Ss L 19.32 X 03.98 78,50 RT 383 509 _07_5 2 204 394
54539 77060 AM Ss . L 19.4 X 04.13 81,82 RT 414 525 0,79 2 206 | 37

AM: A% manufactured / Seguin proceso de fabricacion
L. Longitudinal / Lengitudinal
gth { Longitud inicial

Méximo

. Min: Minimum / Minimo

Obt:Obtained / Obtenido

Req: Required / Requerido

would release a copy of i
. Any alteration andfor

ble por cualquier uso ilegal o indebids

U.T.S: Ultimate tensile strength / Resistencia
Y .5: Yield strength / Fluencia

certificado original posee impreso el legd’

r fa conformidad cen el ariginal haciénd,
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52) 229 989 1100 tel
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12003605 216
Date / Dia: January 17, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer's Qrder ltem / Orden Cliente - iemn: Cusfomer's Reference / Ref. del Gliente: . [Manufacturer s vyorks QOrder N° f Confirmacion de Venta:
N/A NiA 157137/01
Manufacturing Process / Pracese de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Suriace / Supericie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos;
API SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 BfX42-L245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity  Canfidad: 41 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.154 INCH 040 19.69 1 21.33 FT 859.711 FT 3148.204 LB 3.66 LB/FT
60.3 X 3.9 MM 6.00 / 6,50 MTS 262.040 MTS 1428.000 KG 5.44 KG/M

Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000
Cl M| SifCr|M ]| S P Ni V{iCu]lA|[Sn|As]N| Ti [Ca] B N |Col 1

H Max | 28 | 120] - 40 | 15 | 30 | 30 { 400| 80 | 400 | -- - - - - - = - 3
Min - 29 | 10 -~ - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN° | SampleN° [P Max | 28 | 120] - 40 | 15 | 30 | 36 |400] 80 | 400 -- - - - - - - - 6
Colada N° | Muestra N° in - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
54408 77058 18| s7 | 28

54408

Scale
Escala

ith electronic signature. O '
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Any alteration and/or falsfficatiol
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Number / Nimero:

12003605

Page / Pagina:
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Tubos de Acera de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: January 17, 2012

e ————————————————
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Cuslomer's Order tem / Orden Clieme - tem:

Customer s Reference / Ref, del Clienta:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA N/A 157137/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extrermos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42- 245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 PcsiPz Noming Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.154 INCH 040 19.69 /2133 FT 859.711 FT 3148.204 LB 3.66 LB/FT
EO.S X 3.9Mm €.00 / 6.50 MTS 262.040 MTS 1428.000 KG 5.44 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Premedio Hardness type HRC
Valores requeridos Mini~ | Max: 220 | Var - Min:- | Max- | Var-— Tipo de dureza
HeatN° { Sample i¥° Specimen condition Quad. Scale L'l
Colada N° | Muestra N° Sc Escala 1 2 3 Avyg,
54538 | 77060 AW 1 TIRBW 800 | 797 | 790 | 796
54539 77061 AM 1 HRBW 787 777 7886 78.3

AM: As manufactured / Seqin procesa de fabricacion
Avg: Average / Promedio

Max: Maximum / Méaximo

Min: Minimum / Minima

MW: Middle wall / Centro
Quad: Quadrant / Cuadrante

Sc: Specimen condition / Condicidn de 1a probeta

Var: Variation / Vanacion

se.

Any alteration and/for falsificatio

ificado se emite mediante sistema co:
zeolor verde. £n caso de que el posee
ble por cualquier uso ifegal o indebid
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Date / Dia: January 17, 2012

Customer / Ciiente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - [tem: Customer's Reference / Ref, del Cliente: | [Manufaciurer s Works Order N° 7 Gonfrmacon de venta:
N/A N/A 157137101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: . Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOQ '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; |Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42.1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length F Longitud: Quantity / Cantidad: 41 PesiPz MNominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.154 INCH 040 19.69 /2133 FT 859.711 FT 3143.204 LB 3.66 LBIFT
i60.3 X 3.9 MM 6.00 / 6.50 MTS 262.040 MITS 1428.000 KG 5.44 KGIM

|Heat treatment / Tratamiento témmico: Pipe / Tubo

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamients térmico: Water / Agua
Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

Type
Tipe

asrolled

repaiadopor soldadura

=]

litwith electronic signature,
te would release a copy of i

Certneado ariginal posee impreso el logd
zar la conformidad con el eriginal haciénd

de: con firma electranica.
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~ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimerg:

12003605

Page / Pagina: -
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(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: January 17, 2012

Customer / Chente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - liem:

Custormer s Reference f Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta;

N/A NiA 1567137/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
[Standard or Specification f Normas o Especificaciones; Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,O0CTOBER 1, 2007 B/X42-12451.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 PeslPz Nominal Weight / Peso Nominal;
2.375 X 0.154 INCH 040 196972133 FT 859.711 FT 3148.204 LB 3.66 LBIFT

60.3 X 3.9 MM 6.0076.50 MTS 262.040 MTS 1428.000 KG 5.44 KG/M

Supp!emen‘_lary information
Informacion Suplementaria

Tamsa Ref: 198257

|Tamsa Ref. 198257

\velgge length per pipe

medio por tubo

{m}

ith electronic signature. 0
would release a copy of it,

Heat N° Quantity Length Weight Heat N° Quantity Length Weig|
Colada N° Cantidad L ongitud Peso Colada N° Cantidad Longitud Peso
{Pieces) IR {m) {Tons) (Pieces) ) {rm)

54408 31 54539 _10 20528 63.79

lor verde. En caso de que € poseed
ible por cualquier uso ilegal o indebid
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(52) 229 989 1100 tel
. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina: {52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12003605 6/6
Date / Dia: January 17, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer's Order ftem / Orden Cliente - Hem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: TManuraciurer s Works Qrder N° / Confirmacion de Venta:
N/A NiA 157137101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ) Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 : B/X42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.154 INCH 040 19.69/21.33FT 859.711 FT 3148.204 LB 3.66 LBIFT
60.3 X 3.9 MM 6.00 / 6.50 MTS 262.040 MTS 1428.000 KG 544 KG/M
This is to certity that the product déscribed here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente cerlificamos que el material aqui descrito ha sido fabncado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
purchaser arder requirements. This cerlificate is not a declaration of origin nor may # be used as a declaration of origin. acuerdo a Jos requisitos de su orden de compra. Este cerlificado no es, ni puede ser usado, come una declaracion de origen.

q ¢

CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNA TURE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NOQ APLICA
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

CHIEF OF QUALITY CERTIFICAT:ON DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CI_ERTIF]CACIC)N DE CALIDAD

Ricardo Lozano A

rtificado criginal posee impreso el logo

JE| cel
7ar 1a conformidad con el eriginal haciénd

would release a copy of
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